
76 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

29 % všech vyu ujících n m iny ve st edních školách se v roce 2007/2008 zú astnilo 
DVPP zam eného na práci se žáky se SVP. Z šet ení v roce 2007/2008 vyplynulo, že 
více než 58 % vyu ujících n m iny m lo zkušenost z n mecky mluvící zem , 52 % 
vyu ujících n m iny se zú astnilo studijního pobytu v n mecky mluvící zemi, 27 % se 
zapojilo do projekt  EU v n m in  a tvrtina vyu ujících n m iny se zú astnila 
zahrani ní stáže v n m in .

Z šet ení provedeného ve st edních školách v roce 2005/2006 vyplynulo, že 
motiva ních inností organizovaných školami nad rámec u ebních osnov se nej ast ji
ú astnili žáci gymnázií. Spolupráci se zahrani ní školou uskute nilo 43 % SŠ a do 
mezinárodních projekt  bylo zapojeno 37 % škol. Žáci 14 % st edních škol se zú astnili 
praxí a stáží v zahrani í.

Graf 8: Motiva ní aktivity realizované ve sledovaných SŠ v letech 2005-2008 

Dosažené znalosti umožnily 198 žák m získat certifikované diplomy. P esto plná 
p tina st edních škol nenabídla v bec žádnou innost, p i které by žáci uplatnili své 
jazykové dovednosti. Ve školním roce 2007/2008 byl v rámci inspek ního šet ení ve více 
než 13 % st edních škol zjišt n nadpr m rný stav rozvoje moderních metod výuky 
rozvíjejících klí ové kompetence žák . Pozitivním zjišt ním naopak je, že více než 23 %
st edních škol bylo v roce 2007/2008 p ízniv  hodnoceno v oblasti nabídky motiva ních
aktivit pro žáky. Žáci 73 % st edních škol vyjeli ve školním roce 2007/2008 do zahrani í
formou poznávacího zájezdu. R zných mezinárodních projekt  se zú astnili žáci ve 42 % 
st edních škol. Vým nný pobyt absolvovali žáci v celkem dvou p tinách st edních škol.
Žáci 35 % st edních škol se zú astnili odborné praxe nebo stáže. Ve více než t ech tvrti-
nách st edních škol skládali studenti certifikované zkoušky, v 48 % st edních škol 
z angli tiny a ve 29 % certifikovanou zkoušku z n m iny. Ve školním roce 2007/2008 
umožnily dosažené znalosti 188 žák m st edních škol získat certifikované diplomy, 91 
žák  složilo certifikované zkoušky z angli tiny a 97 žák  certifikované zkoušky 
z n m iny.

St ední školy v Praze využily dota ní programy Sokrates a Leonardo da Vinci
a zapojily se také do mezinárodního internetového projektu výuky cizích jazyk
eTwinning10 a do projektu st edoevropských st edních škol ACES11. Pražské st ední školy 
erpaly také dotace v rámci opera ního programu Rozvoj lidských zdroj  (OP RLZ). 
                                                            
10 V rámci eTwinningu žáci st edních škol získávají znalosti a u í se jiné kultury chápat tím, že p ímo s mluv ími cizího 
jazyka eší r zné úkoly a shromaž ují data na ur ité téma.

39% 37%

14%

48%

16%

40% 42% 35%

73% 76%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

Vým nný
pobyt

Mezinárodní
projekty

Praxe a
stáže v

zahrani í

Poznávací
zájezd

Certifikované
jazykové
zkoušky

2005/2006
2007/2008


